
Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 1

PORTARIA Nº 049/ 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,

RESOLVE:
Artigo 1º - Conceder à servidora JANAIQUE LAUDELINO CLARO,matriculada sob o nº 20606, a incorporação dos anuênios,  referente ao  período de 13 de
outubro  de 2009 a  10 de novembro de 2010, conforme § 2º do artigo 188, da lei  nº 029/2003.
Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação, com efeitos retroativos a 18 de agosto de 2014.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 12de fevereiro  de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

PORTARIA Nº 050 / 2015

O Senhor JOSÉ DE JESUS IZAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela lei complementar nº 08/
2013,

RESOLVE:
Artigo 1º- CONCEDER ao Servidor Público Municipal DAMIÃO DOS SANTOS FERREIRA, Motorista, matriculado sob o nº 20623, a gratificação específica
para Motorista da Saúde (GEMS) no percentual de 50%, à luz do artigo 52, da Lei Complementar nº 08/2013.
Artigo 2º- Esta Portaria entra em vigor a partir da data, com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 2015.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé, 12 defevereiro de 2015.

JOSE DE JESUS IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

DECRETO Nº 002/2015

Súmula: DISPÕE SOBRE PONTO FACULTATIVO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O CHEFE DO EXECUTIVO MUNICIPAL JOSÉ DE JESUS ISAC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL

DECRETA
Art. 1º - Ponto facultativo, nos dias 16 e 18 de fevereiro, em virtude do Feriado nacional do dia 17 de fevereirode 2015, carnaval.

Art. 2º - Os serviços do hospital e limpeza pública terão seu expediente normal.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO EXECUTIVO MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ, EM 11 DE FEVEREIRO DE 2015.

JOSÉ DE JESUS IZAC
Prefeito Municipal



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 2



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 3



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 4



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 5



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 6



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 7



Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@santanadoitarare.pr.gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

ANO: 2015   |     EDIÇÃO N° 597   |   SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 12 de fevereiro de 2015     |      PÁGINA: 8

EXTRATO DE CONTRATO

(ART. 61, § ÚNICO, DA LEI FEDERAL Nº. 8.666/93, COM NOVA REDAÇÃO DADA PELA LEI FEDERAL Nº.
8.883/94).
CONTRATO Nº. 005/2015
PROCESSO Nº. 005/2015
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2015
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ – PARANÁ – CNPJ: 77.780.211/0001-
19.
CONTRATADO: GLACIELE FATIMA SANTOS DE MORAIS - ME CNPJ: 03.082.406/0001-59,
representada pela sua Proprietária senhora GLACIELE FATIMA SANTOS DE MORAIS inscrito no
CPF. 029.311.479-07 Cédula de Identidade RG. 6.824.175-8 SSP-PR, brasileira, casada, comerciante,
residente e domiciliado à Rua Vereador Alcides da Silva Reis, nº. 20, Centro, na cidade de Wenceslau
Braz - Estado do Paraná.
OBJETO: aquisição de vidros temperados inclusive ferragens e colocação, constante anexo I, para
construção do Prédio do Poder Legislativo deste Município.
PRAZO DE VIGÊNCIA:  12/02/15 á 31/12/16, podendo ser prorrogado nos termos do artigo 57, II da Lei 8.666/
93, atualizada pela Leis 8.883/94, 9.032/95, 9.648/98 e suas alterações posteriores.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12/02/15 á 31/12/16
VALOR: R$ 30.576,00 (trinta mil quinhentos e setenta e seis reais), conforme dotação orçamentária citada
no certame licitatório, a ser pago por meio de depósito bancário e/ou cheque, devidamente acompanhado de
nota-fiscal/fatura e/ou recibo.
DATA DA ASSINATURA:  12/02/2015.

GILMAR EGIDIO PEREIRA
PRESIDENTE


